



UNIFORMES

Qualidade é a nossa melhor impressão.

CNPJ: 02.934.363/0001-20 – I.E.: 15.261.459-1

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA E CONFECÇÕES EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI
ENDEREÇO: TRAV 13 DE MAIO, 445 C
BAIRRO: BELA VISTA
CEP: 68.180-635
CNPJ/M^ºE: 02.934.363/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.261.459-1

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA, MÍNIMA DE 160 G/M ² , COM APLICAÇÃO EM SERIGRAFIA COLORIDA 4X0, FRENTE E COSTA, TAMANHO GG.	UND	1.500	40,00	60.000,00
2	CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA, MÍNIMA DE 160 G/M ² , COM APLICAÇÃO EM SERIGRAFIA COLORIDA, FRENTE E COSTA, TAMANHO G.	UND	1.500	40,00	60.000,00
3	CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA	UND	1.500	35,00	52.500,00
4	CAMISA MALHA PV, MANGA LONGA, COR DIVERSA, PINTADA FRENTE E COSTA ESPECIFICAÇÃO: GOLA REDONDA, MANGA LONGA, PUNHO NAS MANGAS, REFORÇO NA COSTURA INTERNA DOS OMBROS, 100% POLIESTER E CORES DIVERSAS, PINTADA FRENTE E COSTA.	UND	1.500	45,00	67.500,00
5	CAMISA MALHA PV, MANGA CURTA, COR DIVERSA, PINTADA FRENTE E COSTA ESPECIFICAÇÃO: GOLA REDONDA, REFORÇO NA COSTURA INTERNA DOS OMBROS, 100% POLIESTER E CORES	UND	1.500	35,00	52.500,00

ESTILO

UNIFORMES

Qualidade, é a nossa melhor impressão.

CNPJ: 02.934.363/0001-20 – I.E.: 15.261.459-1

	DIVERSAS, PINTADA FRENTE E COSTAS.				
6	CAMISA GOLA REDONDA - MALHA ELANCA-TAMANHOS E CORES DIVERSAS.	UND	1.500	35,00	52.500,00
7	SHORT DE ELANCA INFANTIL.	UND	1.500	25,00	37.500,00
8	SHORT DE ELANCA ADULTO.	UND	1.500	25,00	37.500,00
9	CALÇA DE ELANCA INFANTIL	UND	1.500	45,00	67.500,00
10	CALÇA DE ELANCA ADULTO	UND	1.500	65,00	97.500,00
3	CAMISA OPERACIONAL GARI - ESPECIFICAÇÃO: MANGA LONGA, TECIDO BRIM LEVE, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO M. UNICÍPIO, COR SOLICITADA PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	100	95	9.500,00
4	CALÇA OPERACIONAL GARI - ESPECIFICAÇÃO: COM ELASTICO E BOLSOS, TECIDO BRIM PESADO, COR SOLICITADA PELA ADMINISTRAÇÃO	UND	100	90	9.000,00

Condições de pagamento: 50% Entrada, saldo devedor na entrega do pedido

Validade da proposta: 30 DIAS

Prazo de entrega: 6 meses

Valor por extenso: Duzentos e trinta mil reais

Valor Total do Objeto: R\$ 603.500,00 (Seiscentos e três mil e quinhentos reais)

Data: 14/07/2023

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

A L L DOS SANTOS CONFECÇÕES Assinado de forma digital por A L L
DOS SANTOS CONFECÇÕES
EIRELI:02934363000120 / EIRELI:02934363000120

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

Cotação 015/2023 - MUNICIPIO DE AVEIRO

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA E CONFECÇÕES EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

Edição em 19/07/2023 10:43

Gerado em: 20/07/2023 10:26:17

Item 1

CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA, MÍNIMA DE 160 G/M², COM APLICAÇÃO EM SERIGRAFIA COLORIDA 4X0, FRENTE E COSTA, TAMANHO GG.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA	03018480000106		propria	1500,00	Unidade	R\$ 57,21 (Proposta)	IMPORTADO
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07045994000101	proty	proty	1500,00	Unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
CONLICS COMERCIAL EIRELI	38072514000125		PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 57,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,7025 Valor total: R\$ 80553,75

Item 2

CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA, MÍNIMA DE 160 G/M², COM APLICAÇÃO EM SERIGRAFIA COLORIDA, FRENTE E COSTA, TAMANHO G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	26958780000170		PROPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07045994000101	proty	proty	1500,00	Unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA	03018480000106		propria	1500,00	Unidade	R\$ 57,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 53,0525 Valor total: R\$ 79578,75

Item 3

CAMISAS CORES VARIADAS, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, MALHA 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GRAMATURA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07045994000101	proty	proty	1500,00	Unidade	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	26958780000170		PROPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA	03018480000106		propria	1500,00	Unidade	R\$ 57,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,8025 Valor total: R\$ 77703,75

Item 4

CAMISA MALHA PVA, MANGA LONGA, COR DIVERSA, PINTADA FRENTE E COSTA ESPECIFICAÇÃO: GOLA REDONDA, MANGA LONGA, PUINHO NAS MANGAS, REFORÇO NA COSTURA INTERNA DOS OMBROS, 100% POLIESTER E CORES DIVERSAS, PINTADA FRENTE E COSTA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
M TESTA CONFECÇÃO ME	23829339000119	serviço camisa	proprio	1500,00	Unidade	R\$ 49,33 (Proposta)	IMPORTADO

FERNANDO UNIFORMES EIRELI	21008058000151	.PADRÃO	FU	1500,00	Unidade	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA	08802714000125	PROPRIO	PROPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 49,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,4075 Valor total: R\$ 72611,25

Item 5

CAMISA MALHA PV, MANGA CURTA, COR DIVERSA, PINTADA FRENTE E COSTA ESPECIFICAÇÃO: GOLA REDONDA, REFORÇO NA COSTURA INTERNA DOS OMBROS, 100% POLIESTER E CORES DIVERSAS, PINTADA FRENTE E COSTAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI ME	22730559000100	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 29,97 (Proposta)	IMPORTADO
VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	07358710000137	V	PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 29,96 (Proposta)	IMPORTADO
MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP	04034176000115		PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,8825 Valor total: R\$ 46475,25

Item 6

CAMISA GOLA REDONDA - MALHA ELANCA - TAMANHOS E CORES DIVERSAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
GRAFICA CENTRAL EIRELI	09365927000108	SERV. VALIDADE 90 DIAS ENTREGA CONFORME EDITAL	PROPRIO	1500,00	Unidade	R\$ 45,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ANDRE ANTONIO SABINO - ME	27743380000100	CONF. DESC. NO EDITAL	MARCA PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07045994000101	proty	proty	1500,00	Unidade	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,75 Valor total: R\$ 67125,00

Item 7

SHORT DE ELANCA INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
M. ANA FRANCA	07692758000187		CONFECÇÃO PROPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 31,50 (Vencedor)	IMPORTADO
NATHALIA MARTINS MACHADO DUARTE	07397455000131		LADANA	1500,00	Unidade	R\$ 38,99 (Proposta)	IMPORTADO
HB PROTECTIOA LTDA	40276871000157	ESCOLAR	HB PROTECTION	1500,00	Unidade	R\$ 39,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,6225 Valor total: R\$ 50433,75

Item 8

SHORT DE ELANCA ADULTO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 37500,00

Item 9

CALÇA DE ELANCA INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
Método: Média						Valor unitário: R\$ 45,00	Valor total: R\$ 67500,00

Item 10

CALÇA DE ELANCA ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	1500,00	Unidade	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL
R. TAVARES DE BARROS ME	07286919000132		PRÓPRIA	1500,00	Unidade	R\$ 57,70 (Proposta)	IMPORTADO
SMS INDUSTRIA DE CAMISETAS LTDA	27966490000131	N/A	própria	1500,00	Unidade	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
D H T BESERRA COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	38973356000184	CONFORME SOLICITADO	REI DO FARDAMENTO	1500,00	Unidade	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 64,425	Valor total: R\$ 96637,50

Item 11

CAMISA OPERACIONAL GARI - ESPECIFICAÇÃO: MANGA LONGA, TECIDO BRIM LEVE, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COR SOLICITADA PELA ADMINISTRAÇÃO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Unidade	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL
3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI ME	22730559000100	PRÓPRIA	PRÓPRIA	100,00	Unidade	R\$ 51,40 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	11791908000187	conf edital	propria	100,00	Unidade	R\$ 51,42 (Proposta)	IMPORTADO
CONLICS COMERCIAL EIRELI	38072514000125		PRÓPRIA	100,00	Unidade	R\$ 65,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 65,705	Valor total: R\$ 6570,50

Item 12

CALÇA OPERACIONAL GARI - ESPECIFICAÇÃO: COM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. L. L. DOS SANTOS CONFECÇÕES EIRELLI	02934363000120	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	Unidade	R\$ 90,00 (Proposta)	MANUAL
CONLICS COMERCIAL EIRELI	38072514000125		PRÓPRIA	100,00	Unidade	R\$ 78,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MASTER EIRELI - ME	11791908000187	conf edital	propria	100,00	Unidade	R\$ 63,90 (Proposta)	IMPORTADO
PRIME MEDICA PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	46344078000124	CALÇA	PRÓPRIA	100,00	Unidade	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 82,975	Valor total: R\$ 8297,50

Valor total da cotação: